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MUNICIPALIDAD DE BALNEARIA
F.AMEGHINO 65
T.E—FAX 03563 420216/162
5141 - BALNEARIA
PCIA DE CORDOBA — REP. ARGENTINA

BALNEARIA, 13 de Diciembre de 2025

DECRETO N° 083/2025

VISTO:

La necesidad de dotar de crédito a las partidas del Presupuesto de Gastos

vigente 2025, que resultara insuficiente en su calculo original y habiendo previsto para

dichas situaciones partidas presupuestarias de Refuerzo.-

Y CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza General de Presupuesto vigente autoriza al Departamento

Ejecutivo Municipal para efectuar compensaciones presupuestarias por Decreto y;

PORTODO ELLO

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA:

ARTICULO 1°): Compénsese el Presupuesto de Gastos vigente de esta Municipalidad de

Balnearia, de acuerdo con el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A INCREMENTAR

PRESUPUESTO

CUENTA |TIPO CONCEPTO AUTORIZADO

INCREMENTAR

PRESUPUESTO
RECCTIFICADO

DIETAS HONORABLE
1.1.1.01.01.1.07| PI TRIBUNAL DE CUENTAS $13205,000.00

$500,000.00

$13705,000.00
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JEFE DE
DEPARTAMENTO
CATEGORIA 23 (3
CARGOS)

AUXILIAR ADMINIST. |
CAT. 17

PERSONAL SUP.
JERARQUICO CAT. 19 (2
CARGOS)
ANTIGUEDAD
RESPONSABILIDAD
JERARQUICA

OTROS SUPLEMENTOS
ELECTR., GASY AGUA
CTE, EN
DEPENDENCIAS
MUNICIP.

PUBLICIDAD Y
PROPAGANDA

COMISIONES Y
SEGUROS VARIOS

GASTOS JUDICIALES E
INDEMNIZATORIOS
DEUDAS POR
SERVICIOS DE
EJERCICIOS
ANTERIORES
EREMNEC

GASTOS FESTEJOS
PATRONALES Y EXPO
BALNEARIA

CASA DE CBA
PRESTAMO
BCO.PCIA.CBA. OTRAS
INST. Y PERS.PARTICUL
ENTE DE COOP. RECIP.
MUNIC. 1%
COOPARTICIP.

$32200,000.00

$8600,000.00

$17700,000.00

$64700,000.00
$20000,000.00
$92000,000.00

$165000,000.00

$49000,000.00

$21000,000.00

$5000,000.00

$10000,000.00

$11000,000.00

$140000,000.00

$24000,000.00

$109000,000.00

$29000,000.00

$1000,000.00

$500,000.00

$1000,000.00

$4000,000.00
$1000,000.00
$6500,000.00

$22000,000.00

$2500,000.00
$2500,000.00

$1000,000.00

$1500,000.00

$2000,000.00
$19000,000.00
$3500,000.00

$199500,000.00

$4000,000.00

$33200,000.00

$9100,000.00

$18700,000.00

$68700,000.00
$21000,000.00
$98500,000.00

$187000,000.00

$51500,000.00
$23500,000.00

$6000,000.00

$11500,000.00

$13000,000.00
$159000,000.00
$27500,000.00

$308500,000.00

$33000,000.00
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2.1.

2.1.

2.1.
2.1.

2.1.

2.1.

2.1.

2.1.
2.1.
3.1.

3.1.

3.1.

3.1.

3.1.

3.1.
3.1.

3.1.

PCIA DE CORDOBA — REP. ARGENTINA

MAEST. Y

.01.01.1.19| Pl [SER.GRALES.SUPERIOR| $8000,000.00 | $1000,000.00 $9000,000.00
| CAT.15 (1 CARGOS)
MAESTRANZAS Y

.01.01.1.23| Pl [SERV,GRALES. VIII CAT. | $11800,000.00 | $2000,000.00 | $13800,000.00
1

.01.01.2.03| PI |ANTIGUEDAD $67700,000.00 | $3000,000.00 | $70700,000.00
PERSONAL

.01.02.1.01| PI CONTRATADO $109000,800.00| $5500,000.00 |$114500,800.00
SERVICIOS

.01.04.1 Pl EXTRAORDINARIOS $1300,000.00 $500,000.00 $1800,000.00
DEUDAS DE BIENES DE

.02.11 Pl | CONSUMO DE $5000,000.00 | $1000,000.00 $6000,000.00
EJERCICIOS ANTER.
ELECTR., GASY AGUA

.03.01 Pl CTE, EN CORRALON $91000,000.00 | $12000,000.00 |$103000,000.00
CONSERVACIONES Y

.03.11 Pl REPARACIONES $56500,000.00 | $4000,000.00 | $60500,000.00

.03.13 Pl |ALUMBRADO PUBLICO | $24500,000.00 | $1000,000.00 | $25500,000.00
PERSONAL SALUD

.01.01.1.21| PI CAT. 12 (2 CARGOS) $23800,000.00 | $1000,000.00 | $24800,000.00
PERSONAL DE SALUD

.01.01.1.22| PI CAT. 23 (1 CARGO) $10700,000.00 | $500,000.00 | $11200,000.00
PERSONAL SALUD

.01.01.1.25| Pl [ENFERMERAS CAT.15(1| $8400,000.00 $500,000.00 $8900,000.00
CARGO)
ADMINISTRATIVO DE

.01.01.1.28| PI |EJECUCIONIII $14700,000.00 | $500,000.00 | $15200,000.00
CATEGORIA 8 (2 CAR
PERSONAL SALUD

.01.01.1.36| Pl [ENFERMERIA CAT.13(2 | $16534,080.00 | $500,000.00 | $17034,080.00
CARGOS)

.01.01.2.03| PI |ANTIGUEDAD $36000,000.00 | $5000,000.00 | $41000,000.00

.01.01.2.04| PI |TITULO $8500,000.00 | $1000,000.00 $9500,000.00
COMISIONES Y
SEGUROS DE

.03.05 Pl VEHICULOS Y $3500,000.00 | $1000,000.00 $4500,000.00
MAQUINARIAS
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CONSERVACIONES Y

3.1.1.03.11 Pl | REPARACIONES $10500,000.00 | $1500,000.00 | $12000,000.00

3.1.1.03.16 Pl |OTROS $8100,000.00 | $500,000.00 | $8600,000.00
SERVICIOS EN

3.1.1.03.19 Pl | OSPITAL SAN JOSE | $490000,000.00 | $5500,000.00 | $495500,000.00
PROGRAMA CONTROL

3.1.1.03.23 Pl | DIABETES $2400,000.00 | $500,000.00 | $2900,000.00
SERVICIOS PUBLICOS

4.1.1.03.12 Pl |EJECUTADOS POR $50500,000.00 | $6500,000.00 | $57000,000.00
TERCEROS

4.1.3.05.02.3.11| PI |PROG. PAICOR $259500,000.00 | $34000,000.00 |$293500,000.00
MINISTERIO DE

4.1.3.05.02.3.15| Pl |jccioooil osocial | $4200,000.00 | $1000,000.00 | $5200,000.00
MAESTRANZAS Y

5.1.1.01.01.1.37| PI |SERV,GRALES.VICAT.3 | $6100,000.00 | $1000,000.00 | $7100,000.00
(1 CARGO)
RESPONSABILIDAD

5.1.1.01.01.2.04| Pl | coi oo $6700,000.00 | $500,000.00 | $7200,000.00
PASAJES, FLETES Y

5.1.1.03.02 Pl | \CARREOS $4400,000.00 | $500,000.00 | $4900,000.00
REPARACION

5.2.4.08.01.2.04| PI |COLUMNAS VIA $94000,000.00 | $6000,000.00 |$100000,000.00
BLANCA

5.2.4.08.02.1.03| PI |FODEMEEP 2025 $193500,000.00 | $5000,000.00 |$198500,000.00

TOTAL $374500,000.00
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PARTIDAS A DISMINUIR

PRESUPUESTO PRESUPUESTO
CUENTA TIPO CONCEPTO AUTORIZADO DISMINUIR RECCTIFICADO
.1.1.01.01.5.02| PI [SEGURO $25000,000.00 | $2500,000.00 $22500,000.00
.1.01.01.7.01| Pl |DEUDAS VARIAS $3500,000.00 $1000,000.00 $2500,000.00
Pl |PERSONAL CONTRATADO | $16000,000.00 | $3000,000.00
.1.01.02.1.01 $13000,000.00
AGUINALDO PERSONAL
Pl TEMPORARIO $10000,000.00 | $2000,000.00
.1.01.02.3.01 $8000,000.00
APORTE PATRONAL
Pl TEMPORARIO $16000,000.00 | $1000,000.00
.1.01.02.4.01 $15000,000.00
DEUDAS VARIAS
Pl PERSONAL TEMPORARIO $500,000.00 $5000,000.00
.1.01.02.6.01
Pl |HOMENAJEY CORTESIA $55000,000.00 | $11500,000.00
.1.1.03.15 $43500,000.00
.1.03.16 Pl |OTROS $40000,000.00 | $10000,000.00 $30000,000.00
CARNET DE CONDUCTOR -
Pl LEY DE TRANSITO $10000,000.00 | $10000,000.00
.1.03.20 $0.00
INTERESES CAJA DE
1.9.04.01.2 Pl JUBILACIONES $1000,000.00 $1000,000.00 $0.00
.1.2.04.01.3 Pl |APROSS $2000,000.00 $2000,000.00 $0.00
.2.04.01.4 Pl |OTROS $2000,000.00 $2000,000.00 $0.00
INTERESES FONDO PCIAL
PlI | P/OBRAS PUBL.DE INF. $1000,000.00 $1000,000.00
MUNIC.C
.2.04.01.5 $0.00
Pl | BANCOR ADELANTOS $10000,000.00 | $10000,000.00
.2.04.01.9 $0.00
SUBVENCION BOMBEROS
Pl VOLUNTARIOS $12000,000.00 | $10000,000.00
.3.05.02.3.03 $2000,000.00
Pl | GASTOS CULTURALES $140000,000.00 | $20000,000.00
.3.05.02.3.04 $120000,000.00
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SUBVENCIONES Y
SUBSIDIOS $10000,000.00

TRANSFERENCIA A
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

$110000,000.00

TRANSFERENCIA A OTRAS
INSTITUCIONES CULT. Y
SOC.

$110000,000.00

PROVISION DE VACUNAS Y

SUEROS VARIOS $1000,000.00

CURSO DE CAPACITACION $2000,000.00

PARA JOVENES
FOMMEP $25000,000.00
PROGRAMA DE TERAPIA E

INTEG SOCIAL $10000,000.00
GASTOS DE TURISMO Y

DESARROLLO $2000,000.00

DEUDA DE EJERC

ANTERIORES $3000,000.00

MEDIOS DE TRANSPORTE | $20000,000.00

EMPRENDIMIENTOS
REGION ANSENUZA SOC.
DEL ESTADO

$16000,000.00

PRESTAMOS PARA
DESARROLLO DE
MICROEMPRENDIMIENTOS

$3200,000.00

OTROS $10000,000.00

$10000,000.00

$20000,000.00

$12000,000.00

$1000,000.00

$2000,000.00
$10000,000.00

$10000,000.00

$2000,000.00

$3000,000.00

$13500,000.00

$16000,000.00

$3200,000.00

$10000,000.00

$0.00

$90000,000.00

$98000,000.00

$0.00

$0.00
$15000,000.00

$0.00

$0.00
$0.00

$6500,000.00

$0.00

$0.00
$0.00
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MINIST.DE GBNO.
DEVOLUCION PREST.
FONDO PERMANENTE

ACUERDO FEDERAL FDU
CORDON CUNETA

ADELANTO DE
COOPARTICIPACION

CANCELACION BONOS
PROVINCIALES -
ACUERDO GLOBAL

PERSONAL SUPERIOR
JERARQUICO CAT. 20 (1
CARGO)

TECNICO XV CAT. 3

MAESTR Y SERV GRALES
SUP. Ill CAT. 13 (2
CARGOS)

DEUDAS VARIAS

AGUINALDO PERSONAL
TEMPORARIO
ASISTENCIA SOCIAL AL
PERSONAL

OTROS

$50000,000.00

$10000,000.00

$10000,000.00

$7000,000.00

$7100,000.00

$5000,000.00

$2000,000.00

$3000,000.00

$27000,000.00

$6000,000.00

$12000,000.00

$20000,000.00

$10000,000.00

$10000,000.00

$5000,000.00

$7000,000.00

$2000,000.00

$2000,000.00

$3000,000.00

$8000,000.00

$2000,000.00

$1000,000.00

$30000,000.00

$0.00

$0.00

$2000,000.00

$100,000.00

$3000,000.00

$0.00
$0.00

$19000,000.00

$4000,000.00
$11000,000.00
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COMISIONES Y SEGUROS
DE VEHICULOSY
MAQUINARIAS

SERVICIOS PUBLICOS
EJECUTADOS POR
TERCEROS

DEUDAS POR SERVICIOS
DE EJERCICIOS ANTERES

MEDIOS DE TRANSPORTE

DEUDAS POR ADQUIS.DE
BIENES DE CAP.DE
EJERC.ANT.

PAGO DE SUPLENCIAS Y
LICENCIAS

DEUDAS VARIAS
DEUDAS VARIAS
PERSONAL TEMPORARIO

ESTUDIOS,
INVESTIGACIONES Y
ASISTENCIATECNICA

CAPACITACION AL
PERSONAL

BANCO DE SANGRE

PROGRAMA CONTROL
OBESIDAD

$31000,000.00

$400000,000.00

$5800,000.00

$1900,000.00

$6000,000.00

$1400,000.00
$3000,000.00

$2000,000.00

$120000,000.00

$3200,000.00

$3200,000.00

$800,000.00

$4000,000.00

$10000,000.00

$3000,000.00

$1900,000.00

$6000,000.00

$1400,000.00
$3000,000.00

$2000,000.00

$1800,000.00

$3200,000.00

$3200,000.00

$800,000.00

$27000,000.00

$390000,000.00

$2800,000.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$118200,000.00

$0.00

$0.00

$0.00
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CREDITO ADICIONAL PARA
PI REFUERZO DE PARTIDAS $30000,000.00 | $6500,000.00
4.1.1.03.18 $23500,000.00
CREDITO ADICIONAL PARA
Pl REFUERZO DE PARTIDA $50000,000.00 | $35000,000.00
4.1.3.05.02.3.19 $15000,000.00
CREDITO ADICIONAL PARA
PI |INCREMENTOS $50000,000.00 | $1500,000.00
SALARIALES
5.1.1.01.06.1 $48500,000.00
Pl |VIATICOSY MOVILIDAD $500,000.00 $500,000.00
5.1.1.03.08 $0.00
DEUDA DE EJERC
Pl 16000,000.00 11000,000.00
5.2.4.08.01.2.06 ANTERIORES b $ $5000,000.00
AYUDA SOCIALES CON
Pl 100.000.000 9.500.000
1.1.3.05.02.2. MUTUALES 5 $ $90.500.000,00
TOTAL $374.500.000,00
RESUMEN:

PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENTE

$10.119.793.680.-

PARTIDAS A INCREMENTAR

PARTIDAS A DISMINUIR

PRESUPUESTO GASTOS COMPENSADO

$ 374.500.000,00

$ 374.500.000,00

$10.119.793.680.-
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ARTICULO 3°): CON la presente rectificacion y/o compensaciéon de partidas no se modifica

el presupuesto General Calculos de Recursosy Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2025
, estimado en la suma pesos Diez mil ciento diecinueve millones setecientos noventay tres
mil, seiscientos ochenta con cero (centavos o centésimos) ($10.119.793.680,00) el Célculo

de Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2025.

ARTICULO 4°): REFRENDESE el presente por la Secretaria de Ciudadania Gestién y Gobierno y

Coordinador General Sr. LUCAS EZEQUIEL PALACIOS:

ARTICULO 5°9): COMUNI'QUESE, Publiquese, Refréndese, Dese al Registro Municipal

y Archivese.
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